
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 123 DEL 01/07/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO "PACCHETTO SCUOLA" PER DIRITTO ALLO 
STUDIO A.S. 2024-25



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 2/2024 di individuazione dei Responsabili di Area;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 681 del 03/06/2024 con la 
quale è stato approvato il documento “Diritto allo studio scolastico – Indirizzi regionali per 
l’anno scolastico 2024-2025” e sono stati definiti gli importi dei contributi da erogare (im-
porto standard e importo minimo);

Rilevato che gli indirizzi regionali sopra richiamati indicano le procedure per l’attuazione e 
la ripartizione per il Diritto allo studio “Pacchetto Scuola 2024/2025”, specificando le mo-
dalità, la tempistica e le procedure per l’Attuazione del Bando, oltre ai termini entro il quale 
deve esser concluso il procedimento di individuazione dei beneficiari da parte dei Comuni;

Rilevato, altresì, che con D.D.R.T. 14147 del 18.06.2024 viene approvato lo schema re-
gionale unificato del “Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale pac-
chetto scuola A.S. 2024/2025” e il fac-simile della domanda di ammissione;

Dato atto che l’importo del contributo economico per il diritto allo studio da erogare, deno-
minato “Pacchetto Scuola”, risulta uniformemente quantificato per l’A.S. 2024/2025 e che 
lo stesso, in considerazione delle risorse disponibili e del fabbisogno del territorio, può es-
sere autonomamente stabilito dai Comuni, nei limiti dell’importo minimo previsto, predispo-
nendo bandi trasparenti che indichino ai potenziali beneficiari l’entità del beneficio o la per -
centuale minima di rimborso;

Considerato che il “pacchetto scuola” è destinato  agli studenti residenti nel Comune di 
Campo nell’Elba ed iscritti nell’A.S. 2024/2025 alle scuole secondarie di primo e secondo 
grado, statali e paritarie, nonchè ad un percorso di Istruzione e Formazione Professionale 
(IeFP) presso una scuola secondaria di secondo grado o una agenzia formativa accredi-
tata, appartenenti a nuclei familiari con indicatore economico equivalente (ISEE) non su-
periore a € 15.748,78;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n.135 del 14.06.2024, con la 
quale è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di approvare il Ban-
do per l’assegnazione del contributo economico per il diritto allo studio “pacchetto scuola” 
per gli studenti residenti nel Comune di Campo nell’Elba iscritti nell’A.S.  2024/2025 alle 
Scuole Secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie;

Dato atto che la Giunta Comunale con il sopra richiamato atto ha stabilito, relativamente 
alla quantificazione del contributo da riportare in maniera esatta sul Bando, di concedere il  
contributo minimo previsto, al fine di poter concedere il beneficio ad un numero maggiore 
di domande, in considerazione delle risorse disponibili e del fabbisogno del territorio; 

Ritenuto pertanto che si possa procedere all’approvazione del bando per l’assegnazione 
del contributo economico per il diritto allo studio “pacchetto scuola” per l’A.S. 2024/2025 e 
la relativa domanda di partecipazione, entrambi allegati al presente atto a farne parte inte-
grante e sostanziale, redatti in conformità allo schema approvato dalla Regione Toscana 
con  D.D.R.T.  14147  del  18.06.2024,  per  gli  studenti  residenti  nel  Comune  di  Campo 



nell’Elba ed iscritti nell’A.S.  2024/2025  alle scuole secondarie di primo e secondo grado 
statali e paritarie, nonché ad un percorso di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) 
presso una scuola secondaria di secondo grado o una agenzia formativa accreditata, e te-
nendo conto delle indicazioni fornite dalla Giunta Comunale;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. LGS. 267/2000;

Visti gli articoli 107 e 109, del D.LGS. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di approvare l’allegato bando per l’assegnazione del contributo economico per il dirit-
to allo studio “pacchetto scuola” per l’A.S. 2024/2025 e la relativa domanda di parte-
cipazione, redatti  in conformità allo schema approvato dalla Regione Toscana con 
D.D.R.T.  14147  del  18.06.2024,  per  gli  studenti  residenti  nel  Comune di  Campo 
nell’Elba ed iscritti  nell’A.S.  2024/2025 alle scuole secondarie di primo e secondo 
grado statali e paritarie, nonché ad un percorso di Istruzione e Formazione Professio-
nale (IeFP) presso una scuola secondaria di secondo grado o una agenzia formativa 
accreditata, tenendo conto delle indicazioni fornite dalla Giunta Comunale; 

2. di fissare la scadenza per la presentazione della documentazione relativa al sopraci-
tato bando al giorno 20/09/2024;

3. di  pubblicare  il  presente  bando  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Campo 
nell’Elba e sul sito ufficiale dell’Ente, di trasmetterne copia alle Sedi Scolastiche inte-
ressate e di darne la massima diffusione sul territorio.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


